
Сообщение о проведении торгов
 
Сведения о торгах 
Номер торгов на электронной площадке: 4868
Задаток Через организатора торгов
Форма проведения торгов: Аукцион
Форма подачи ценового предложения: Открытая
Порядок представления заявок на участие в торгах: Заявка на участие в торгах подается в форме

электронного документа и должна содержать
сведения и документы: а) обязательство участника
открытых торгов соблюдать требования, указанные в
сообщении о проведении открытых торгов; б)
действительную на день представления заявки на
участия в торгах выписку из Единого
государственного реестра юридических лиц или
засвидетельствованную в нотариальном порядке
копию такой выписки (для юридического лица),
действительную на день представления заявки на
участие в торгах выписку из единого
государственного реестра индивидуальных
предпринимателей или засвидетельствованную в
нотариальном порядке копию такой выписки (для
индивидуального предпринимателя), копии
документов, удостоверяющих личность (для
физического лица), надлежащим образом заверенный
перевод на русский язык документов о
государственной регистрации юридического лица
или государственной регистрации физического лица
в качестве индивидуального предпринимателя в
соответствии с законодательством соответствующего
государства (для иностранного лица), копию решения
об одобрении или о совершении крупной сделки,
если требование о необходимости наличия такого
решения для совершения крупной сделки
установлено законодательством Российской
Федерации и (или) учредительными документами
юридического лица и если для участника открытых
торгов приобретение имущества (предприятия) или
внесение денежных средств в качестве задатка
являются крупной сделкой; в) фирменное
наименование (наименование), сведения об
организационно-правовой форме, о месте
нахождения, почтовый адрес (для юридического
лица), фамилию, имя, отчество, паспортные данные,
сведения о месте жительства (для физического лица),
номер контактного телефона, адрес электронной
почты, идентификационный номер
налогоплательщика; г) копии документов,
подтверждающих полномочия руководителя (для
юридических лиц); д) сведения о наличии или об
отсутствии заинтересованности заявителя по
отношению к должнику, кредиторам, арбитражному
управляющему и о характере этой
заинтересованности, сведения об участии в капитале
заявителя арбитражного управляющего, а также
саморегулируемой организации арбитражных
управляющих, членом или руководителем которой
является арбитражный управляющий.

Место представления заявок на участие в торгах: Электронная торговая площадка
Дата и время начала представления заявок на
участие в торгах:

18 декабря 2020 12:00

Дата и время окончания представления заявок на
участие в торгах:

02 февраля 2021 12:00

Место представления предложений о цене: Электронная торговая площадка
Дата и время начала проведения торгов: 03 февраля 2021 12:00

ООО "Ру-Трейд" 129344, г. Москва, ул. Енисейская,
д. 1, стр. 8, эт. 2, пом. 14
ru-trade24.ru
телефон: 8(499)517-95-89

Страница 1 из 5



Порядок оформления участия в торгах, перечень
предоставляемых участниками торгов документов и
требования к их оформлению:

Заявки на участие и предложения о цене подаются в
электронной форме на ЭТП и оформляются в
соответствии с Регламентом ЭТП и действующим
законодательством РФ на русском языке и должны
содержать: наименование, организационно-
правовую форму, место нахождения, почтовый адрес
(для юр. лица) заявителя; ФИО, паспортные данные,
сведения о месте жительства (для физ. лица)
заявителя; N контактного тел., адрес эл. почты;
реквизиты для возврата задатка; сведения о наличии
или об отсутствии заинтересованности заявителя по
отношению к должнику, кредиторам, КУ и о характере
этой заинтересованности, сведения об участии в
капитале заявителя КУ. К участию в торгах
допускаются лица (заявители, претенденты), чьи
заявки были приняты и включены в протокол об
определении участников торгов с указанием
обязательства соблюдать требования,
представившие полный пакет документов,
определенный в Приказе N495 от 23.07.2015 г.
Министерства экономического развития РФ, выписки
из ЕГРЮЛ (ЕГРИП, документа удостоверяющего
личность), решение об одобрении крупной сделки,
наименование организации (ФИО, паспортные
данные, местожительство физ. лицу), телефон, эл.
почты, ИНН, полномочия лица подписавшего заявку с
приложением документа, наличие (отсутствие)
заинтересованности, предложение о цене, описи,
подтверждение внесение задатка.

Сроки и порядок внесения и возврата задатка,
реквизиты счетов, на которые вносится задаток:

Задаток в размере 10% от начальной цены лота
должен быть зачислен в срок, не позднее последнего
дня приема заявок на участие в торгах, указанного в
сообщении о проведении торгов. Получатель - ООО
"Ру-Трейд", ИНН 5610149787, КПП 771601001, ОГРН
1125658038021, р/с 40702810700003006509 в ВБРР
(АО), к/с 30101810900000000880 в ГУ Банка России по
ЦФО, БИК 044525880. Задаток считается внесенным с
даты поступления всей суммы задатка на счет,
указанный в настоящем информационном
сообщении.

Порядок и критерии определения победителя торгов: Победителем открытых торгов признается участник
торгов, предложивший наиболее высокую цену. В
случае, если две и более заявки участников торгов на
участие в торгах содержат предложения об
одинаковой цене имущества, победителем торгов
признается участник торгов, ранее других указанных
участников представивший заявку на участие в
торгах. Решение организатора торгов об
определении победителя торгов принимается в день
подведения результатов торгов и оформляется
протоколом о результатах проведения торгов. Если к
участию в торгах был допущен только один участник,
заявка которого содержит предложение о цене
Имущества не ниже установленной начальной цены
продажи, Организатор торгов принимает решение о
признании торгов несостоявшимися, а договор
купли-продажи заключается финансовым
управляющим с этим участником торгов
в соответствии с представленным им предложением
о цене Имущества.

Место подведения результатов торгов: Электронная торговая площадка
Дата и время подведения результатов торгов: 03 февраля 2021 16:00

ООО "Ру-Трейд" 129344, г. Москва, ул. Енисейская,
д. 1, стр. 8, эт. 2, пом. 14
ru-trade24.ru
телефон: 8(499)517-95-89

Страница 2 из 5



 
Сведения о должнике 

 
Сведения о банкротстве 

 
Сведения об арбитражном управляющем 

Порядок и срок заключения договора купли-продажи
имущества (предприятия) должника:

Победитель торгов в течение 5 (пяти) дней с даты
получения предложения финансового управляющего
о заключении договора купли-продажи обязан
подписать договор купли-продажи имущества. В
случае отказа или уклонения победителя торгов от
подписания договора купли-продажи в течение 5
(пяти) дней с даты получения предложения
финансового управляющего о заключении договора
купли-продажи, внесенный задаток ему не
возвращается и финансовый управляющий вправе
предложить заключить договор купли- продажи
Имущества участнику торгов, которым предложена
наиболее высокая цена по сравнению с ценой
Имущества, предложенной другими участниками
торгов, за исключением победителя торгов.
Победитель торгов (или лицо, которому в случае
отказа победителя от заключения договора будет
направлено предложение о заключении договора
купли-продажи имущества) обязан полностью
оплатить приобретаемое имущество в срок не
позднее 20 (двадцати) дней с даты подписания
договора, при этом, в сумму оплаты засчитывается
внесенный для участия в торгах задаток. Передача
имущества финансовым управляющим и принятие
его покупателем осуществляются по передаточному
акту, подписываемому сторонами и оформляемому в
соответствии с законодательством РФ.
Оплата производится путем перечисления
соответствующей суммы за вычетом задатка на
расчетный счет Должника:
-Банк получателя: Новгородское отделение N8629
ПАО Сбербанк;
-Кор/счёт банка: 30101810100000000698;
-БИК банка: 044959698;
-КПП банка: 532145001;
-ИНН: 7707083893;
-Счёт получателя: 40817810143860817754;
-Ф.И.О. получателя: Казарина Марианна Геннадиевна

Организационно-правовая форма: Физическое лицо
Фамилия: Казарина
Имя: Марианна
Отчество: Геннадиевна
ИНН: 781416830067

Наименование арбитражного суда,
рассматривающего дело о банкротстве:

Арбитражный суд г. Санкт-Петербурга и
Ленинградской области

Номер дела о банкротстве: А56-101853/2019
Основание для проведения торгов (реквизиты
судебного акта арбитражного суда):

Решение Арбитражного суда г. Санкт-Петербурга и
Ленинградской области (резолютивная часть от
09.07.2020) дело А56-101853/2019)

Арбитражный управляющий является организатором
торгов:

ДА

Фамилия: Канунников
Имя: Александр
Отчество: Геннадиевич
ИНН: 532101049802
Наименование СРО: Союз арбитражных управляющих "Саморегулируемая

организация "Северная Столица"
Регистрационный номер в сводном государственном
реестре арбитражных управляющих:

2116

ООО "Ру-Трейд" 129344, г. Москва, ул. Енисейская,
д. 1, стр. 8, эт. 2, пом. 14
ru-trade24.ru
телефон: 8(499)517-95-89

Страница 3 из 5



 
Сведения об организаторе торгов 

 
    Сведения о лоте N1 

 
Сведения о публикации сообщения о проведении торгов 

 

Организационно-правовая форма: Физическое лицо
Фамилия: Канунников
Имя: Александр
Отчество: Геннадиевич
ИНН: 532101049802
Почтовый индекс: 173000
Страна: Россия
Регион/Область: Новгородская область
Город/Населенный пункт: Великий Новгород
Улица: Михайлова
Дом: 2А
Корпус, строение:
Офис/ Квартира: 4
Адрес электронной почты: d1357d123@yandex.ru
Номер контактного телефона: +7 (951) 721-5900

Начальная цена продажи имущества (предприятия)
должника, руб.:

4 255 000,00

Величина повышения начальной цены продажи
имущества (предприятия), "шаг аукциона", руб.:

212 750,00

Сведения об имуществе должника (состав,
характеристики, описание, порядок ознакомления с
имуществом (предприятием) должника):

Квартира по адресу: Ленинградская область,
Ломоносовский район, д. Малое Карлино, д. 4А, корп.
1, кв. 56, состоящая из 2-х комнат, общей площадью
55,80 м2, кадастровый номер 47:14:0605007:61.
Начальная цена продажи имущества по Лоту N1 - 4
255 000 рублей 00 копеек. Данное имущество
(квартира) находится в залоге у акционерного
общества "Санкт-Петербургский центр доступного
жилья".
Ознакомиться с характеристиками, состоянием и
документами в отношении имущества можно с
понедельника по пятницу с 10-00 ч. до 19-00 ч. по
месту нахождения имущества (Ленинградская
область, Ломоносовский район, д. Малое Карлино, д.
4А, корп. 1, кв. 56, контактный телефон для
согласования осмотра жилого помещения:
+7(931)245-77-15), либо запросить информацию у
организатора торгов, предварительно согласовав
время ознакомления по телефону: +7 (951) 721-59-00.

Размер задатка, руб.: 425 500,00
Классификатор имущества должников: Жилые здания (помещения)

Дата публикации сообщения о проведении торгов в
официальном издании:
Дата публикации сообщения о проведении торгов в
печатном органе по месту нахождения должника:
Дата размещения сообщения о проведении торгов в
официальном в Едином федеральном реестре
сведений о банкротстве:

17 декабря 2020

ООО "Ру-Трейд" 129344, г. Москва, ул. Енисейская,
д. 1, стр. 8, эт. 2, пом. 14
ru-trade24.ru
телефон: 8(499)517-95-89

Страница 4 из 5



Сведения о приложенных документах 
1. Договор о задатке, контрольная сумма (ГОСТ Р34.11-94):

 
2. Проект договора купли-продажи, контрольная сумма (ГОСТ Р34.11-94):
GCGfWvkp11iLSsT0aNe+Cp6TShRNihja3nZlevVhBTo=

7leFNfm+de3PoVa5gkCToMeVrWt1Mpot6y10CtcGr+k=

ООО "Ру-Трейд" 129344, г. Москва, ул. Енисейская,
д. 1, стр. 8, эт. 2, пом. 14
ru-trade24.ru
телефон: 8(499)517-95-89

Страница 5 из 5


